
 
 

  

Пояснительная записка 

к проекту постановления министерства социального развития и труда 

 Астраханской области «О внесении изменений в постановление  

министерства социального развития и труда Астраханской области                               
от 27.08.2019 № 54» 

 

Проект постановления министерства социального развития и труда 

Астраханской области «О внесении изменений в постановление 

министерства    социального   развития    и    труда   Астраханской   области  

от 27.08.2019 № 54» (далее – проект, министерство) разработан в целях 

сокращения срока предоставления государственной услуги «Предоставление 

информации о перечне социальных услуг и порядке их предоставления 

поставщиками социальных услуг в Астраханской области» с 10 рабочих дней 

до 5 рабочих дней. 

В целях обеспечения возможности проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы проект размещен 26.10.2023 на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://minsoctrud.astrobl.ru, а также на официальном портале 

антикоррупционной экспертизы для размещения нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов www.astrobl.ru/node/99904. 

Принятие и реализация данного постановления не повлечет выделения 

дополнительных денежных средств из бюджета Астраханской области, а 

также внесения изменений в другие нормативные правовые акты 

Астраханской области и признания их утратившими силу. 

 

 

 

Министр социального развития  

и труда Астраханской области                                                     Д.М. Заплавнов



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление министер-

ства социального развития 

и труда Астраханской об-

ласти от 27.08.2019 № 54 

 

 

 

Министерство социального развития и труда Астраханской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление министерства социального развития и труда 

Астраханской области от 27.08.2019 № 54 «Об административном регламенте 

министерства социального развития и труда Астраханской области предо-

ставления государственной услуги «Предоставление информации о перечне 

социальных услуг и порядке их предоставления поставщиками социальных 

услуг в Астраханской области» следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 административного регламента министерства социаль-

ного развития и труда Астраханской области предоставления государствен-

ной услуги «Предоставление информации о перечне социальных услуг и по-

рядке их предоставления поставщиками социальных услуг в Астраханской 

области», утвержденного постановлением (далее - административный регла-

мент): 

- в абзаце втором пункта 2.2.3 подраздела 2.2 слова «10 рабочих дней» 

заменить словами «5 рабочих дней». 

1.2. В разделе 3 административного регламента: 

- в абзаце седьмом подраздела 3.3 слова «8 рабочих дней» заменить 

словами «3 рабочих дня»; 

- в абзаце шестом подраздела 3.5 слова «7 рабочих дней» заменить сло-

вами «5 рабочих дней». 

2. Управлению организации социального обслуживания министерства 

социального развития и труда Астраханской области: 

2.1. Не позднее трех дней со дня подписания настоящего постановле-

ния направить его копию в министерство государственного управления, ин-



2 
 

формационных технологий и связи Астраханской области для официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Фе-

дерации по Астраханской области копию настоящего постановления – в се-

мидневный срок после дня его первого официального опубликования, а так-

же сведения об источниках его официального опубликования. 

2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астра-

ханской области, Думу Астраханской области не позднее семи рабочих дней 

со дня его подписания. 

2.4. Не позднее семи дней со дня подписания настоящего постановле-

ния направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО 

«Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» для включе-

ния в электронные базы данных. 

2.5. Направить копию настоящего постановления в автономное учре-

ждение Астраханской области «Многофункциональный центр предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг» не позднее трех рабочих дней 

со дня его подписания. 

3. Отделу общественных связей, анализа и прогнозирования социаль-

ного развития министерства социального развития и труда Астраханской об-

ласти разместить текст настоящего постановления на официальном сайте 

министерства социального развития и труда Астраханской области в          

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.minsoctrud.astrobl.ru в десятидневный срок со дня его подписания. 

4. Директору государственного казенного учреждения Астраханской 

области «Центр информационно – технологического обеспечения деятельно-

сти министерства социального развития и труда Астраханской области» вне-

сти изменения в сведения о государственной услуге «Предоставление ин-

формации о перечне социальных услуг и порядке их предоставления постав-

щиками социальных услуг в Астраханской области», содержащиеся в регио-

нальной информационной системе «Реестр государственных и муниципаль-

ных услуг Астраханской области». 

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Министр социального развития  

и труда Астраханской области                                                     Д.М. Заплавнов 


